АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _____ №_______
г. Верхняя Пышма

	[bookmark: _GoBack]Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городском округе Верхняя Пышма

       В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.12.2016 №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской федерации», Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городском округе Верхняя Пышма в сумме 6556 рублей 51 копеек рассчитанную с учетом районного коэффициента (1,15) (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрация городского округа Верхняя Пышма от 05.04.2017г. № 191 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского округа Верхняя Пышма».
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2018 года.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном интерне-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Невструева Николая Викторовича.

Глава администрации						И.В. Соломин

Утверждена
Постановлением администрации
городского округа Верхняя Пышма
от __________________№________

[bookmark: P34]СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА

	Стоимость услуг, предоставляемых согласно  гарантированному  перечню   услуг  по  погребению
(статья 9 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)
	Стоимость услуг, по погребению умерших, при  отсутствии  супруга, близких родственников, иных  родственников либо законного  представителя умершего или невозможности осуществить ими погребение
(статья 12 Закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ)

	№
п/п
	Наименование  услуг
	Стоимость
услуги
(руб.)

	№
п/п
	Наименование
услуг
	Стоимость
услуги
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения <*>
	бесплатно
	1
	Оформление документов, необходимых
для погребения<*>
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения <**>
	1870,65
	2
	Облачение тела<*****>
	165,14

	3
	Перевозка тела
(останков) умершего
на кладбище
(в крематорий)<***>
	667,83
	3
	Предоставление гроба<**>
	1705,51

	4
	Погребение
(кремация с последующей выдачей урны
с прахом) <****>

4018,03
	4
	Перевозка умершего
на кладбище
(в крематорий)<***>
	667,83

	5
	Погребение<****>
	4018,03

	ИТОГО:

	6556,51
	ИТОГО:

	6556,51

Примечание:
Указанные услуги включают:
[bookmark: P59]<*> - получение свидетельства о смерти, справки N 33;
[bookmark: P60]<**> - гроб стандартный, нестроганый, необитый, изготовленный из пиломатериалов